S oder ‘g/ewfwo

Hovincia de Buencs ehnes
o S e 03

LAPLATA, = 2 ENE 2013

VISTO el expediente N° 2300-1588/12 Alcance 1, el Decreto
N°3/12,y

CONSIDERANDO:

Que mediante el dictado del Decreto N° 3/12 se establecieron
ciertas restricciones en materia de recursos humanos en la Administracion Publica
Provincial, con el fin de optimizar la utilizacion de los recursos destinados al personal
que presta servicios en la Administraciéon Publica Provincial, cuidando la calidad y
productividad del gasto publico;

Que resulta necesario modificar el articulo 2° de dicho cuerpo
normativo y dar continuidad a lo alli expresado, sin limitacién a un ejercicio fiscal
determinado;

Que asimismo resulta conveniente armonizar las previsiones
originarias del Decreto N° 3/12 a los términos de los recientes Decretos N° 658/12 y N°
666/12, en lo que se refiere a la competencia de la Secretaria de Personal y Politica
de Recursos Humanos en las actuaciones que son objeto de regulacion del acto
mencionado en primer término;

Que se han expedido favorablemente sobre el particular la
Secretaria de Personal y Politica de Recursos Humanos, el Ministerio de Economia,
Asesoria General de Gobierno, Contaduria General de la Provincia y Fiscalia de

Estado;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

Por ello,




@?ﬁa@e g/'eouﬁ'w
Sovincia de PBuenos @/%n%

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Sustituir el articulo 2° del Decreto N° 3/12, por el siguiente:

“‘Exceptuar de lo dispuesto en el articulo anterior, [as designaciones de personal bajo
las modalidades previstas en los incisos ¢) y d) del articulo 111 de la Ley N° 10430
(T.O Decreto N° 1869/96), correspondientes a aquellas personas que se hayan

desempefiado bajo esas modalidades en el afio inmediato anterior”.

ARTICULO 2°. Dejar establecido que cuando el Decreto N° 3/12 se refiere a la
intervencién de la Direccidén Provincial de Personal, dependiente de la Secretaria
General de la Gobernacién, debera entenderse que en aquellos casos es competencia
de la actual Direcciéon Provincial de Personal, dependiente de la Subsecretaria de
Politicas y Regimenes de Personal de la Secretaria de Personal y Politicas de
Recursos Humanos creada por el Decreto N° 658/12.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Economia y Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.
Cumplido, archivar.

cretone 03 Q
/ y / :

DANIEL OSVALDO sciok
Gobernador de ia
/Pr, cia de Buenos Aires

//ﬁ ,‘/ (
£ \// \ “
i¢. ALBERTO PER

MINISTRO DE JEFATURADE
GABINETE DE MINISTROS

Ministra de Economfa
Previneia de Buenos Aires




